
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
4-

08
-1

99
9

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

29 JUNI 1999. - Ministerieel besluit tot instelling van het 
natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid op de artikels 37 tot en met 40 en het artikel 47; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofdstuk III en het 
hoofdstuk V; 

Gelet op het advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 21 
april 1999, 

Besluit : 

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen ingesteld en 
afgebakend zoals weergegeven in bijlage 1 bij dit besluit gelegen binnen de 
kadastrale secties : 

●     De Panne, 1e afdeling, sectie C;

●     De Panne, 2e afdeling, sectie D, blad 2;

●     De Panne, 3e afdeling, sectie C, blad 2;

●     De Panne, 3e afdeling, sectie C, blad 3.

Art. 2. Binnen de afbakening, bedoeld in het artikel 1, gelden de rechten van 
voorkoop, bedoeld in de artikelen 37 tot en met 40 van het decreet van 21 oktober 
1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu en in het hoofdstuk III 
van het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
4-

08
-1

99
9

Art. 3. De kennisgeving, bedoeld in het artikel 6, 1e tot 4e lid van het besluit van 
de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter 
uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en 
het natuurlijk milieu, wordt geldig gedaan aan de provinciale afdeling Brugge van 
de Vlaamse Landmaatschappij, Emmanuel De Neckerestraat 5, 8000 Brugge. 

Art. 4. Onverminderd de bevoegdheid van de Afdeling Natuur van de Administratie 
Milieu-, Natuur, Land- en Waterbeheer zijn de volgende afdelingen van het 
ministerie van de Vlaamse Gemeenschap eveneens betrokken bij het 
natuurinrichtingsproject, Oosthoekduinen betrokken : 

●     de Afdeling Algemeen Milieu- en Natuurbeleid van de Administratie Milieu-, 
Natuur-, Land- en Waterbeheer;

●     de Afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer;

●     de Afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer;

●     de Afdeling Water van de Administratie Milieu, Natuur-, Land- en 
Waterbeheer.

Brussel, 29 juni 1999. 

T. KELCHTERMANS

Bijlage:

Afbakening van het natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 07/08/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb040899-3-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

